
 

 

COPIA 
Deliberazione N. 11 

Data 12-02-2014 

 
 

  

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

PROVINCIA DI PADOVA 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Oggetto: ADESIONE ATTIVAZIONE INDIRIZZO "CHIMICA, MATERIALI E 

BIOTECNOLOGIE" PRESSO L'I.I.S. "S.PERTINI" 

 
L'anno  duemilaquattordici il giorno  dodici del mese di febbraio alle ore 18:15 nella Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l’appello risultano. 
 

ZANON DOMENICO SINDACO P 

GUMIERO ANDREA VICE SINDACO P 

SERATO CARLO ASSESSORE P 

SCIRE' SALVATORE ASSESSORE P 

DITTADI SONIA ASSESSORE P 

BELLOTTO GIANFRANCO ASSESSORE P 
   

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. CALIULO ANGIOLETTA 

Il Sig.ZANON DOMENICO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatato legale 

il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato. 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

 Il Presidente  Il Segretario Generale 

 F.to ZANON DOMENICO  F.to CALIULO ANGIOLETTA 

 
 

N. ……………….. Reg. Pubbl. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.Lgs. 267/2000) 

 

Su conforme dichiarazione del Messo, certifico che 

copia del presente verbale viene pubblicata dal giorno 

…………………… all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì _______________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to CALIULO ANGIOLETTA 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto Messo C.le attesto che la 

presente deliberazione viene affissa 

all’Albo Pretorio del Comune dal 

…………………… ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì _______________  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.Lgs. 267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

giorno   ……………………….   decorsi 10 giorni 

dalla data di pubblicazione. 

 

 

Addì _______________ 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Caliulo Angioletta 

 

 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo  

 
Camposampiero ______________________  IL SEGRETARIO GENERALE 
 CALIULO ANGIOLETTA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 12-02-2014  -  pag. 2 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la nota prot. 1986 del 10.02.2014 con la quale il dirigente scolastico dell’I.I.S. Pertini di 

Camposampiero richiede l’adesione alla proposta di attivare presso il Pertini il nuovo indirizzo “Chimica, 

materiali e biotecnologie”, fortemente legato alla presenza in Camposampiero di un Ospedale di 

fondamentale importanza per il territorio;  

CONSIDERATO che il nuovo indirizzo proposto può costituire un’ulteriore e più completa risposta 

alle esigenze di formazione e istruzione degli studenti di Camposampiero e dei paesi limitrofi e può senza 

dubbio permettere ai diplomati di inserirsi nel campo sanitario, mettendoli nella condizione di essere in grado 

di analizzare materiali e relativi processi produttivi di competenza sanitari, controllare, pianificare e gestire le 

attività di un laboratorio di analisi verificandone le procedure, contribuire all’innovazione dei processi 

biologici, chimici, microbiologici e biotecnologici, utilizzare le principali tecnologie sanitaria nel campo 

biomedicale, farmaceutico ed alimentare, come recitano le linee guida del Miur; 

SOTTOLINEATO cha attraverso l’attivazione del nuovo indirizzo si offrirebbe al territorio 

l’opportunità di creare competenze immediatamente spendibili ed alla struttura ospedaliera l’opportunità di 

reperire personale specializzato in loco; 

PRESO ATTO che l’istituto Pertini è già dotato di un funzionale laboratorio di chimica e che per il 

Ministero l’attivazione del nuovo indirizzo sarebbe a costo pressoché zero; 

SENTITA al riguardo la Consulta del Sindaco, che nella seduta del 07.02.2014 ha esaminato la 

questione condividendola all’unanimità, in considerazione del rilevante ruolo sanitario, sociale ed economico 

rivestito dal nosocomio cittadino per l’intero territorio dell’alta padovana e dell’importanza che in tale contesto 

un istituto superiore di Camposampiero attivi un indirizzo sanitario specifico offrendo possibilità di futuri 

sbocchi lavorativi per i giovani;       

STABILITO pertanto di condividere e sostenere la richiesta del nuovo indirizzo scolastico, “Chimica, 

materiali e biotecnologie” da attivare a partire dall’anno scolastico 2014-2015, dell’Istituto di Istruzione 

Superiore “S. Pertini” di Camposampiero; 

RITENUTO altresì di richiedere un’adesione formale alla richiesta di attivazione del nuovo indirizzo 

anche da parte della Conferenza dei Sindaci del Camposampierese e del Tavolo dell’IPA,in considerazione del 

valore e della portata sovracomunale di tale iniziativa;  

RITENUTO quindi di chiedere alla Provincia di Padova di attivarsi, per quanto di competenza, al fine 

di rendere possibile l’avvio per l’anno scolastico 2014/2015 del nuovo indirizzo sopradescritto; 

VISTO ED ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 – 1° comma del 

D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

PRECISATO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che pertanto non deve essere acquisito il parere di regolarità 

contabile ai sensi del D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012; 

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa; 

DELIBERA 

1. di condividere, per i motivi esposti nella premessa e sentita allo scopo anche la Consulta del 

Sindaco, la richiesta di autorizzazione del nuovo indirizzo scolastico “Chimica, materiali e 

biotecnologie” da attivare a partire dall’anno scolastico 2014-2015 dall’Istituto di Istruzione 

Superiore “S. Pertini” di  Camposampiero;  

 

2. di richiedere un’adesione formale alla richiesta di attivazione del nuovo indirizzo anche alla 

Giunta della Federazione dei Comuni del Camposampierese ed al tavolo dell’IPA, in 

considerazione del valore intrinseco e della portata sovracomunale di tale iniziativa 

 

3. di chiedere quindi alla Provincia di Padova di attivarsi, per quanto di competenza, al fine di 

rendere possibile l’avvio per il prossimo anno scolastico del nuovo indirizzo sopradescritto; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 12-02-2014  -  pag. 3 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

 

4. di dichiarare, con separata votazione che riporta il medesimo esito, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni. 
 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 12-02-2014  -  pag. 4 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  

 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to TONIATO CARLO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dichiaro che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal ……………………. per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Addì _______________ 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

 


